Indicação 20/2023

Limpeza de vegetação em terreno na

CDHU.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

possa realizar a limpeza de vegetação em terreno sem ocupação na chamada “popular” na

Rua Joana Gianine de Oliveira.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário para se prevenir que a vegetação aumente ainda

mais como demostra foto em anexo e possa atrair animais peçonhentos correndo o risco

de causar acidentes graves com os moradores vizinhos a ele ou invadindo as casas.

Desta forma, buscando solucionar a problemática do local, visando a

segurança e a melhoria do acesso para quem utiliza o local é que faço este pedido.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 14 de fevereiro de 2023

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador –.